
VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Úsek prorektora pro tvůrčí činnost 
 

 

VŠTE Tel.: +420 387 842 156 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 ID datové schránky: 72pj9jc DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  E-mail: kampf@mail.vstecb.cz www.VSTECB.cz 

ŽÁDOST O PŘIDĚLENÍ INTERNÍHO GRANTU 
 

 

1. Název interního grantu: Inovace studijního předmětu „Společenská odpovědnost a etika“ 

 

 Katedra: Katedra řízení lidských zdrojů 

 

2. Hlavní řešitel:  

 

 Příjmení, jméno, titul: Ing. Miluše Balková, Ph.D. 

Pracovní zařazení: odborný asistent 

 Kontakt: balkovam@mail.vstecb.cz@mail.vstecb.cz  

 

 

3. Spoluřešitelé:  

 

 Příjmení, jméno, tituly: Mgr. Zdeněk Caha, Ph.D., MBA, MSc. 

 Kontakt: e-mail:  caha@mail.vstecb.cz  tel.: 387 842 138 

 

Příjmení, jméno, titul: doc. PhDr. Ing. Jan Urban, CSc. 

 Kontakt: 12537@mail.vstecb.cz@mail.vstecb.cz   

 

 Příjmení, jméno, titul: Ing. Vendula Velková 

 Kontakt: velkova@mail.vstecb.cz   tel: 777 470 837 

 

 

4. Anotace: 

Projekt je zaměřen na inovaci studijního předmětu Společenská odpovědnost a etika. Tento předmět je součástí 

magisterského studijního oboru Podniková ekonomika.  Obdobné předměty jsou součástí i nově akreditovaných 

bakalářských studijních programů Podniková ekonomika a Řízení lidských zdrojů a připravovaného studijního 

programu Business analytik. 

Oblast společenské odpovědnosti (CSR) je jednou z dynamicky se vyvíjejících se oblastí řízení lidských zdrojů. 

Zároveň se jedná o významný prvek vedoucí k trvale udržitelnému rozvoji organizací. Principy společenské 

odpovědnosti se stávají významným aspektem a konkurenční výhodou organizací, prozatím spíše v sektoru 

velkých, převážně nadnárodních firem. Postupně však začínají být v různé formě uplatňovány i v sektoru 

malých a středních firem a také v dalších organizacích. Je tedy nezbytné, aby absolventi ekonomického oboru 

vzdělávání byli obeznámeni s oblastí společenské odpovědnosti nejen na teoretické úrovni, ale také o 

praktických aspektech, aby byli během svého pracovního uplatnění schopni aktivně tyto principy uplatňovat a 

rozvíjet. 

Projekt má studentům umožnit transfer aktuálních způsobů uplatňování principů CSR v různých typech 

podnikatelských subjektů. Právě praktické příklady totiž umožní lepší pochopení a aplikaci principů CSR. 

Během realizace projektu bude navázána aktivní spolupráce s firmami, které se hlásí k uplatňování principů 

CSR, výuka bude obohacena o přednášky odborníků z praxe na toto téma. 

Pořízena bude i nejnovější odborná literatura (včetně cizojazyčné). Na téma CSR budou publikovány dva články 

v odborném časopise nebo v konferenčním sborníku. 

Vznikne také publikace Case studies, ve které budou pro názornost uvedeny již existující příklady uplatňování 

principů CSR v organizacích. 



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Úsek prorektora pro tvůrčí činnost 
 

 

VŠTE Tel.: +420 387 842 156 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 ID datové schránky: 72pj9jc DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  E-mail: kampf@mail.vstecb.cz www.VSTECB.cz 

Výuka předmětu Společenská odpovědnost a etika bude zkvalitněna zakoupením nové didaktické techniky – 

interaktivní tabule, která bude umístěna v přednáškové místnosti v areálu na Nemanické. Tento druh didaktické 

techniky prozatím není v areálu Nemanická k dispozici. 

 

 

5. Konkrétní výstupy: 

- nakoupená odborná literatura, především cizojazyčná  

- přednášky odborníků z praxe ve výuce   

- vytvoření publikace s Case studies - aplikace CSR ve vybraných organizacích 

- 2 odborné články nebo konferenční příspěvky  

- nákup interaktivní tabule  

- navázání spolupráce s vysokou školou obdobného zaměření v oblasti CSR 

 

6. Přínos k rozvoji VŠTE: 

- zkvalitnění výuky předmětu Společenská odpovědnost a etika pomocí zapojení odborníků z praxe do výuky 

- navázání spolupráce s firmami uplatňujícími principy CSR, potenciálně využitelná také v rámci budoucích 

projektů 

- navázání kontaktů s vysokou školou, kde je také kladen důraz na výuku CSR 

- rozšíření knihovního fondu katedry Řízení lidských zdrojů o nejnovější odbornou literaturu 

- rozšíření technického vybavení areálu Nemanická 

- tvorba publikačních výstupů 

- vytvoření publikace Case studies 

 

7. Cílová skupina: 

- studenti  

- akademičtí pracovníci 

 

8. Současný stav řešeného problému: 

Výuka předmětu je na VŠTE v počátcích, je tedy třeba hledat inspiraci v organizacích, kde jsou již principy 

CSR uplatňovány a také u vysokoškolských institucí, kde má výuka CSR delší tradici.  

 

9. Cíle řešení: 

Inovovat a zkvalitnit výuku studijního předmětu Společenská odpovědnost a etika 

 

10. Harmonogram prací v roce 2020:  

3/2020 – 5/2020 – nákup odborné literatury 

4/2020 - 10/2020 – přednášky odborníků z praxe ve výuce 

4/2020 – 10/2020 – tvorba odborných článků a jejich odeslání do redakce odborného časopisu/konference 

4/2020 – 10/2020 – tvorba publikace Case studies 

 

 

 

 



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Úsek prorektora pro tvůrčí činnost 
 

 

VŠTE Tel.: +420 387 842 156 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 ID datové schránky: 72pj9jc DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  E-mail: kampf@mail.vstecb.cz www.VSTECB.cz 

11. Rozpočet projektu:  

 

Kategorie Částka [Kč] 

Mzdy včetně pohyblivých 

složek a odvodů SP, ZP a FKSP 

ze strany zaměstnavatele 

25 000,- 

Materiální náklady 60 000,- 

Externí služby 42 800 

Cestovní náhrady xxx 

 

Specifikace položek (výpis plánovaných výdajů pro potřeby výběrového řízení pro referenta nákupu VŠTE): 

 

Mzdy 

- Návštěvy ve firmách, tvorba publikace Case studies (cca 50 stran): 100 hod x 250 Kč = 25 000 Kč 

Materiál 

- Odborná literatura, především cizojazyčná: 20 000 Kč 

- Interaktivní tabule: 40 000,- 

Externí služby 

- Přednášky odborníků z praxe: 2 odborníci x 10 000 = 20 000 Kč 

- Překlady dvou odborných článků: 7 500 Kč 

- Publikační poplatky: 2 články x 300 EUR = 600 EUR (15 300 Kč) 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích 7. 2. 2020 

 

  Jméno hlavního řešitele a 
podpis 

 

  


